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محمد کرمی، استاندار سیستان و بلوچستان: مشارکت مردم در توسعه معادن مهم است؛ زیرا سهام 
معادن به خود مردم این استان واگذار می شــود و امیدواریم با اجرای فعالیت های زیربنایی، مشکلات 

مردم منطقه را حل کنیم. 

پیشرفت95درصدیتونلشمارهیکایلام-مهران
حســن بهرام نیــا، اســتاندار ایلام: تونل شــماره یک مســیر ایــلام بــه مهــران ۹۵درصد پیشــرفت فیزیکی 
 دارد. یکــی از مطالبــات مــردم اســتان و زوار اربعیــن حســینی همیــن تونل هــای شــمار یــک و 2 در ایــن

مسیر بوده است.

 چهارمین سال خشکسالی در مشهد 
با ورود حوزه شهرستان مشهد به چهارمین سال خشکسالی، ۳ سد 
از مدار بهره برداری خارج شــد و آب مصرفی فقط از یک سد تامین 
می شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »در سال آبی1402 از مهر تا کنون فقط 2۳میلی متر 
بارندگی داشــتیم و با توجه به حفظ منابع آبی، در حال حاضر آب 
آشامیدنی مشهد فقط از سد دوستی و منابع آب زیرزمینی تامین 
می شود.« حسین اسماعیلیان افزود: »ذخیره هر 4سد حداقلی است؛ 
برای مدیریت منابع آب در حال حاضر از ۳سد بهره برداری نمی کنیم. 
بهره برداری نکردن از ۳سد به معنای خشک شدن آنها نیست. البته به 
بارش ها در ادامه فصل زمستان و پر شدن سد ها خوش بین هستیم.« 
اســماعیلیان افزود: »ســال آبی قبل )مهر1401 تا مهر1402(   با 
65درصد کاهش بارندگی در شهر مشــهد همراه بوده و تمام شهر 
خشکسالی را تجربه کرده است. امســال نیز با وجود گذشت 4 ماه 

از سال آبی، بارندگی نسبت به دوره بلندمدت اندک بوده است.« 

خبر روز آیین

سیستان و بلوچستان

خراسان رضوی

رفع تنش آبی در 3روستای زهک 
دسترسی نداشتن به آب پایدار و مدت طولانی بیش از 12ساعته 
قطعی آب در روســتای قلعه نو شهرســتان زهک در سیستان و 
بلوچستان چنان خبرســاز شــده که   بی آبی چهارروزه قلعه نو در 
کانال های خبری پیچیده  است. اما اصل ماجرای قطع آب در این 
روستا که حدود 1۳00نفر جمعیت دارد، چیست؟  فرماندار زهک به 
همشهری می گوید: »آب مصرفی در روستای قلعه نو فقط 24ساعت 
قطع بود که این موضوع هم طی صدور اطلاعیه ای از سوی اداره آب و 
فاضلاب شهرستان از قبل به روستاییان خبر داده شده  بود.«  قطعی 
آب در روســتای قلعه نو به دلیل کاهش ســطح آب چاه و ضرورت 
جابه جایی شــناور روی آب چاه در عمق بیشتر اتفاق افتاده است.  
به گفته حسن دهمرده، با انجام این عملیات، روستاهای پایین دست 
با قطعی آب مواجه نشــدند. قطعی آب فقط در روستاهایی اتفاق 
افتاده که اختلاف ارتفاع داشــته اند؛ مثل روستای قلعه نو که یک 
روستای پلکانی است. دهمرده می افزاید: »تنش آبی به دلیل اجرای 
این عملیات در روستاهای قلعه نو، کدخدارستم و کَمَک اتفاق افتاد 
که در حال حاضر جریان آب دوباره برقرار شده و شبکه آب روستایی 

به حالت پایدار بازگشته  است.« 

باران خواهی در 2 استان 
اهالی 2استان خراسان رضوی و اصفهان روز پنجشنبه )28دی( 
نماز باران به جا آوردند. به گزارش همشهری، مردم شهر مشهد 
با هدف استغاثه به درگاه خداوند، برای درخواست نزول رحمت 
الهی و طلب باران، روز پنجشنبه در حرم منور رضوی نماز استغاثه 
برپا کردند. زائران و مجاوران حرم رضوی هم پس از نماز مغرب 
در بست شیخ طوسی حرم مطهر رضوی نماز باران اقامه کردند. 
همچنین اصفهانی ها به امامت آیت الله سیدابوالحسن مهدوی، 
امام جمعه موقت اصفهــان در جوار شــهدای گلگون کفن در 

گلستان شهدای این شهر نماز باران خواندند.
در حال حاضر 100درصد وسعت مشهد در خشکسالی شدید قرار 
دارد و در سال آبی جاری از مهر ماه تا کنون، هیچ آبی به سدهای 
تامین کننده آب این کلانشهر وارد نشده است. در اصفهان هم 
مانند مشهد خشکسالی استمرار دارد و کمبود بارش ها از ابتدای 

امسال و به ویژه فصل پاییز مشهود است.

آیین های بارا ن خواهی 
نماز یا دعای باران از آیین ها و مناســک باران خواهی است که 
نه تنها در ایران که در بســیاری از نقاط دنیا رواج دارد؛ زیرا آب 
همواره به عنوان بن مایه آفرینش و بارور کننــده و زاینده مورد 

تقدیس و ستایش بوده است.
در بیشتر این آیین ها، ترس از خشکســالی دیده می شود و به 
همین دلیل است که آیین هایی چون عروسی آب و دعاهای باران 
و نماز و نیایش برای طلب آن، شستن تابوت در آب یا نهادن علم 

عزاداری برای باران خواهی پدید آمده است.
این آیین در ایران بیشتر معطوف به مناطق کویری است؛ با توجه 
به اینکه فلات ایران به ویژه در نواحی مرکز و حاشــیه و اطراف 
کویرهای بزرگ »لوت« و »نمک« خشک و کم آب است، یکی از 
مشکلات اساسی  مردم شهری و روستایی تأمین آب بوده است. 
ارزش حیاتی باران برای کشاورزان و دامداران که به شدت به نم و 
رطوبت زمین متکی هستند، موجب شده است تا همیشه چشم 
به آسمان بدوزند و در انتظار آمدن ابرهای باران زا باشند و همین 
امر موجب برگزاری مراسمی برای طلب و تمنای باران شده است.
نهادن قیچی زیر ناودان، وارونه گذاردن بیــل در آبراه خانه ها، 
نوشــتن نام هفت یا چهل کچل و گره زدن ریسمان و آویختن 
آن از ناودان، برخی از نمونه های فردی و نماز اســتغاثه یا نماز 
باران، چمچه گلین و  عروســی قنات از نمونه های گروهی این 
باران خواهی است. آیین های باران خواهی در نقاط مختلف کشور 
به شکل های مختلفی برگزار می شود، اما درباره دعا و نماز باران 
که تقریبا بین همه مشترک است، هم در آموزه های دینی ردپایی 

دیده می شود و هم در تاریخ اساطیری.

نســاجی مازندران که نزدیک به 100سال قدمت 
دارد، به عنــوان یکــی از قدیمی ترین صنایع 
کشور، اکنون در انتظار احیای نشان و برند قرار 
گرفته اســت. کارخانه های نســاجی مازندران 
یا شرکت نســاجی مازندران در واقع نخستین 
کارخانه تولیدی در قائمشهر و یکی از نخستین 
کارخانه های نساجی  در ایران بود که تا چند دهه، 
اهالی مردم قائمشهر با صدای سوت کارخانه های 
آن برنامــه  روزانه خــود را انجــام می دادند و 

کارخانه های ســه قلوی نســاجی برای بخش 
قابل توجهی از این جماعت اشتغال زایی کرده بود؛ 
واحد شماره یک که به چیت سازی معروف بود و 
در سال130۹ به بهره برداری رسید، واحد شماره2 
که نساجی بود و ســال133۶ افتتاح شد و واحد 
شماره3 که منسوجات مصنوعی تولید می کرد و 
در سال13۵۶ به بهره برداری رسید. بعد از چند 
دهه و از اوایل دهه1370   از آنجا  که مزارع پنبه در 
این استان رونق گذشته را نداشت و تکنولوژی در 
این کارخانه ها به روز نشده بود، برخی از واحدهای 
تولیدی رو به تعطیلی رفت؛ چنان که در سال های 
اخیر، احیای کارخانه نساجی مازندران به یکی از 

دغدغه های دولت تبدیل شد. 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

بازگشتپرقدرت
نساجیمازندران

 رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن حمایت از کارخانه 100ساله
نساجی مازندران وعده تکمیل زنجیره تولید نساجی را در مازندران  داد

حمایتازیکبرند

سال گذشته بود که خبر رسید این کارخانه با مصوبه هیأت دولت به چرخه تولید بازمی گردد.  رئیس سازمان برنامه و 
بودجه که به دلیل افتتاح واحد تولیدی نخ در قائمشهر به استان مازندران سفر کرده بود، در حاشیه این مراسم در جمع 
خبرنگاران گفت: »همیشه مازندران معروف به صنعت نساجی بوده و حتی تیم فوتبالش هم با همین عنوان شناخته 
می شود. از این رو این نشان را باید برای اســتان تقویت و حفظ کنیم. باتوجه به اینکه بخشی از پنبه مورد نیاز داخل 
کشور تامین می شود، باید با حمایت از مجموعه نساجی زنجیره تولید را کامل کنیم.« داود منظور با اعلام اینکه نشان 
نساجی باید برای مازندران تقویت شود، تأکید کرد: »زنجیره تولید و نساجی در استان از محل محصولات پتروشیمی، 
پنبه و کشاورزی باید کامل شود.«  منظور اضافه کرد: »صنعت پارچه باید براساس توانمندی داخلی بنا شود، زیرا پارچه 

تولید داخل به راحتی قابلیت رقابت با محصولات خارجی را دارد و آینده این صنعت روشن است.«  

اتفاقخوب

همچنین به گفتــه نماینده مازندران در مجلس شــورای 
اسلامی، افتتاح تولیدی جدید نساجی در این استان، اتفاق 
بسیار خوبی اســت. منصور علی زارعی درباره احیای برند 
کارخانه نساجی به همشهری گفت: »با تولید و اشتغال زایی 

در استان، مازندران شرایط بهتری پیدا می کند.«

 همیشه مازندران
 معروف به صنعت نساجی 
بوده و حتی تیم فوتبالش 

هم با همین عنوان شناخته 
می شود. از این رو این نشان 
را باید برای استان تقویت و 

حفظ کنیم

تولید روزانه 
بخش 

ریسندگی

4800

کیلوگرم

افزایش 
تولید نسبت 
به سال قبل
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درصد

تعداد شغل 
جدید در نساجی 

مازندران

100

شغل

میزان اعتبار 
توسعه 
تجهیزات

170

میلیارد
ریال

برند نساجی در دنیای ورزش 
باشگاه فوتبال نساجی قائمشهر که در سال1338 
تاسیس شــد، یکی از قدیمی ترین باشگاه های 
شمال کشور محســوب می شود. باشگاه فوتبال 
نساجی   متعلق به کارخانه نساجی قائمشهر و یکی 
از پرطرفدارترین تیم های فوتبال   کشور است، که 

در حال حاضر در لیگ برتر بازی می کند.
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